
Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 1 - - 1 -

05. Juli 2019 Nummer 27

Der „Rödertal-Anzeiger“ erscheint wöchentlich. 
Er enthält die amtlichen Mitteilungen der Stadt Großröhrsdorf mit den Ortsteilen Kleinröhrsdorf, Bretnig und Hauswalde.

13. Jahrgang

Rödertal-Anzeiger
Auszeichnungen zum Stadtjubiläum

Aufgrund der Einführung der Elektronischen Rechnung 

bleibt das Rathaus am Donnerstag, dem 11. Juli geschlossen. Wir bitten um Beachtung!

Anlässlich des Stadtjubiläums zeichnete 
Bürgermeisterin Kerstin Ternes am 20. 
Juni in einer feierlichen Eröffnungsveran-
staltung in der Festhalle mit geladenen 
Gästen langjährige Stadt- und Ortschafts-
räte, die Ortsvorsteher der Ortsteile und 
ausgewählte Vereinsmitglieder hiesiger 
Vereine für herausragende ehrenamtliche 
Dienste aus. 
Zu Gast waren neben den eingeladenen 
Stadträten und Ortschaftsräten, Vertretern 
der Vereine, Einrichtungen und der Kirche 
auch der Landtagsabgeordnete Aloysius 
Mikwauschk und Frau Karin Hofmann, die 
Leiterin des Rechts- und Kommunalamtes 
in Vertretung für Herrn Landrat Harig. 
Musikalisch eröffnete der Kleinröhrsdorfer 
Spielmannszug die Festveranstaltung. In 
ihrer Festrede gab Bürgermeisterin Ternes 
den Gästen einen kurzen Abriss über die 
Entstehung der Stadt Großröhrsdorf von 
der ehemaligen Bauernsiedlung über den 
industriellen Aufschwung durch die Band-
weberei, der Wendezeit bis zum heutigen 
Tag. Sie betonte insbesondere die vielfälti-
ge Vereinsarbeit der verschiedenen Verei-
ne, die weit über die Grenzen der Stadt hin-
aus ausstrahlen und das Zusammenleben 
der Einwohner Großröhrsdorf enorm be-
reichern. Dass die Einwohnerzahl verhält-
nismäßig stabil geblieben ist, ist der über-
aus guten wirtschaftlichen Entwicklung im 
Oberen Rödertal zu verdanken. Dazu ha-
ben viele, viele Menschen, Unternehmer, 
Bürgerinnen und Bürger, die Gremien der 
Stadt und der Ortsteile, die Ortsvorsteher 
und die Bürgermeister beigetragen, so die 
Bürgermeisterin. „In unserer Stadt schlug 
und schlägt das Herz einer Region von 
Kleinröhrsdorf bis Hauswalde, der Region 
des Oberen Rödertals, und so feiern wir 
in diesen Tagen eine Stadt, die im Auf und 
Ab der Geschichte immer wieder unter 
Beweis gestellt hat, dass es die Gemein-
schaft, das Zusammenstehen der Bürger 
ist, die selbst dank kreativer Ideen und 
zielgerichteter Entwicklung über die Quali-
tät ihres Lebens mitbestimmt.“

Im Anschluss an die feierliche Eröffnungs-
rede dankte Bürgermeisterin Kerstin Ter-
nes Stadtrat Dietrich Krause für sein lang-
jähriges ehrenamtliche Engagement. Herr 
Krause trat nicht mehr zur Kommunalwahl 



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 2 -

Impressum: Der Rödertal-Anzeiger erscheint wöchentlich am Freitag und wird in einer Auflage von 4700 Stück im 
Gebiet der Stadt Großröhrsdorf zur kostenlosen Mitnahme ausgelegt. Einzelexemplare können zum Einzelbezugspreis 
von 1,50 EUR von der Stadtverwaltung Großröhrsdorf über den Postweg erworben werden.
Herausgeber: Stadtverwaltung Großröhrsdorf, Rathausplatz 1, 01900 Grdf., Tel.: 035952 - 283-0. Produktion: 
m+k (Müller & Kunze GbR), Rathausstraße 8, 01900 Grdf., Tel.: 035952-32229, Fax: 035952-32230, info@
muk-werbung.de; Druck: Stadtdruckerei Großröhrsdorf; Verantwortlich für den redaktionellen Teil: Bürgermeisterin 
Frau Kerstin Ternes (info@grossroehrsdorf.de), Rathausplatz 1, 01900 Großröhrsdorf, Tel.: 035952 - 283-0
Annahmeschluss für redaktionelle Beiträge (Stadtverwaltung): Freitag der Vorwoche, 12.00 Uhr. Verantwortlich 
für Produktion und Anzeigen: m+k. Anzeigenannahme: m+k, Annahmeschluss: Montag der Erscheinungswoche 
12.00 Uhr. Für Anzeigenveröffentlichungen und sonstige Veröffentlichungen gelten die Geschäftsbedingungen und 
Anzeigenpreislisten der Müller & Kunze GbR.  
Weitergehende Ansprüche aus den Veröffentlichungen, insbesondere auf Schadenersatz, sind in jedem Fall 
und ausdrücklich ausgeschlossen. Namentlich gekennzeichnete Beiträge widerspiegeln nicht die Meinung der 
Werberedaktion.

am 26. Mai dieses Jahres an und beendet damit seine 29-jährige ehren-
amtliche Tätigkeit im Stadtrat von Großröhrsdorf. Viele Jahre brachte er 
sich und sein Wissen aktiv in zahlreichen Ausschüssen, im Verwaltungs-
rat des Abwasserzweckverbandes „Obere Röder“, im Sanierungsbeirat, 
im Kreistag und in den verschiedensten Arbeitsgruppen ein. Des Weite-
ren ist er der 1. Stellvertretende Bürgermeister von Anfang an bis heute.
Auch Herrn Stadtrat Eckhart Miersch überreicht Bürgermeisterin Ternes 
die Ehrenmedaille der Stadt Großröhrsdorf. Er wirkte ebenfalls seit 1990 
im Stadtrat. Darüber hinaus war er von 1990 bis 1999 im Gemeinderat 
Kleinröhrsdorf und im Anschluss bis 2009 im Ortschaftsrat tätig.
Neben Stadtrat Miersch erhielt auch Ortsvorsteher Christian Schöne 
die Ehrenmedaille. Er wirkte seit 1990 im Gemeinderat Bretnig-Haus-
walde. Darüber hinaus wurde er 2014 zum 1. Stellvertretenden Bürger-
meister für die ehemalige Gemeinde Bretnig-Hauswalde bestimmt. Seit 
der Eingliederung von Bretnig-Hauswalde in die Stadt Großröhrsdorf im 
Jahr 2017 ist er der Ortsvorsteher von Bretnig-Hauswalde und zugleich 
als Stadtrat in Großröhrsdorf engagiert.
Des Weiteren nutzte Bürgermeisterin 
Ternes die Festveranstaltung, um sich 
bei Ortsvorsteherin Heidrun Helaß zu 
bedanken. Sie ist seit dem 01.08.2001, 
also fast 18 Jahre mit viel Herzblut und 
Engagement immer für den Ortsteil 
Kleinröhrsdorf und seine Bürger dage-
wesen. Vieles, was den Ortsteil Klein-
röhrsdorf heute ausmacht, hat sie mit 
vorangebracht. Dabei hat sie stets ein 
offenes Ohr für die Belange der Ein-
wohner und unterstützt die Vereine auf 
vielfältigste Weise. Mit der Amtsperio-
de des neuen Ortschaftsrates ist es ihr 
Wunsch, dieses Amt an einen Nachfol-
ger zu übergeben.

Im Anschluss lud Bürgermeisterin Kers-
tin Ternes Sieglinde Kunath auf die Büh-
ne. Es könnte keinen besseren Anlass 
geben, Frau Sieglinde Kunath im Rah-
men der Eröffnungsveranstaltung zum 
Stadtfest zu ehren. Wie bei jedem städ-
tischen Jubiläum ist sie sofort zur Stelle, 
um neue Wimpel zum Schmücken der 
Stadt zu nähen, wie auch in diesem 
Jahr. Auch die Kindereinrichtungen versorgt sie mit neuen Wimpel-
ketten für kinderfreundliche Absperrungen im Garten. Darüber hinaus 
überrascht sie die Kinder immer wieder mit verschiedenen Nähergeb-
nissen wie Turnbeutel und Kuscheltieren. Mit diesen Unikaten bereitet 
sie den Kindern große Freude. Darüber hinaus leitet Frau Kunath seit 
2010 eine Großröhrsdorfer Frauen-Sportgruppe und managt hier nicht 
nur die Kasse, sondern organisiert auch Ausfahrten und gemütliche Zu-
sammentreffen. Mit Blumen, einem Buch und einem Schreibset dankte 
Bürgermeisterin Ternes Frau Kunath für ihre ehrenamtliche Tätigkeit.
Des Weiteren wurde zur Auszeichnung „verdientes Ehrenamt“ Herr Tho-
mas Dittrich durch den SC 1911 e.V. vorgeschlagen. Seit dem 1. Juli 
1993 ist er Vereinsmitglied beim Großröhrsdorfer Sportclub. Zunächst 
sorgte er in der Abteilung Fußball bei den Männern für sportliche Erfol-
ge, später wechselte er zu den Alt-Herren. Aber auch als Übungsleiter 
war er mehrere Jahre im Nachwuchsbereich tätig. Im April 1996 wurde 
Herr Dittrich zum Vereinspräsidenten gewählt und übt das Amt bis heute 
ohne Unterbrechung aus. Mit klaren Vorstellungen zu den Zielen der 
Vereinsarbeit führt er die Geschicke des Vereins und verliert dabei nicht 
die Nähe zu den Vereinsmitgliedern. Nicht nur sein großes Allgemein-
wissen im sportlichen Bereich, sondern auch seine Kollegialität und 
sein Gemeinschaftssinn verschaffen ihm großen Respekt in den Reihen 
des SC 1911 e.V.  Daher war es allen Vereinsmitgliedern des SC 1911 
e.V. ein dringendes Bedürfnis, Herrn Dittrich auf diesem Weg für sein 
Engagement einmal ganz besonders Danke zu sagen.
Ferner schlug der Gewerbeverein Rödertal und Umgebung e.V. Herrn 
Haiko Senf für sein ehrenamtliches Wirken zum Wohl der Bürger un-
serer Stadt zur Ehrung vor. Seit 2001 ist er Mitglied im Gewerbeverein 

Auszeichnungen zum Stadtjubiläum

Rödertal und Umgebung e.V. und hatte hier sogar von 2010 bis 2014 
das Amt des stellvertretenden Vorsitzenden inne. Die Vereinsmitglieder 
schätzen insbesondere seine ruhige und besonnene Art. Als ein sehr 
strategisch denkender Unternehmer hat er sich in vielen Bereichen des 
Gewerbevereins Rödertal und Umgebung immer sehr gut eingebracht. 
Er ist offen für alle Probleme und immer bereit, sich einzubringen auch 
mit Manpower. Ferner vertrat er von 2011 bis 2015 die Belange des 
Gewerbevereins im Rahmen der Projektgruppe „Oberes Rödertal“ und 
stand hier als Berater zu Themen, die das gesamte Rödertal betrafen, 
zur Verfügung sowie brachte seine Ideen selbstlos mit ein. Diese Fest-
veranstaltung war nun Anlass, Herrn Senf für all die geleistete ehrenamt-
liche Arbeit über die vielen Jahre hinweg herzlich zu danken.

Im Anschluss an die Ehrungen fanden sich alle Gäste zum gemeinsa-
men Buffet zusammen und nutzten die Gelegenheit für vielseitige Ge-
spräche untereinander, musikalisch umrahmt durch sanfte Pionaklänge, 
gespielt von Tommy Naumann.

Auszeichnungen zum Stadtjubiläum

Sommerpause des Rödertal-Anzeigers!
letzter Anzeiger
vor Sommerpause 19.07.2019
KW 29
Redaktionsschluss 12.07.2019 - 12 Uhr
Anzeigenschluss 15.07.2019 - 12 Uhr
erster Anzeiger 
nach Sommerpause 16.08.
KW 33



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 3 -

06.07. 9 - 11 Uhr Herr Dr. Christoph 035955-770575
07.07. 9 - 11 Uhr Ziegenbalgstr. 5, Pulsnitz

Dienstbereitschaft der Zahnärzte

 06.07. Heide-Apo. Radeberg, Schillerstraße 95 a 03528-442770
 07.07. Mohren-Apo. Radeberg, Hauptstraße 4 03528-445835
 08.07. Löwen-Apo. Radeberg, Badstraße 17 03528-442228
 09.07. Elefanten Apo. Großröhrsdorf, Mühlstraße 1 035952-58915
 10.07. VITAL Apo. Ottendorf-Okrilla, Poststraße 2 035205-59915
 11.07. Stadt-Apo. Großröhrsdorf, W.-Rathenau-Str. 3 035952-33031
 12.07. Hirsch-Apo. Ottendorf-Okrilla, Radeburger Str. 7 035205-54236

Apothekenbereitschaft
Tag- u. Nachtbereitschaft

von 8.00 bis 8.00 Uhr des nächsten Tages

werktags 19 - 7 Uhr
Sa + So ganztägig,

nur nach telef. Anmeldung!
Tierärztlicher Bereitschaftsdienst

 05.07. - 12.07. Frau TÄ Junkert, Radeberg,
    Tel. 0160/1252984

  Stadtverwaltung Großröhrsdorf, Rathausplatz 1  035952.2830
 Fax 035952.28350
 E-Mail info@grossroehrsdorf.de
 Internet www.grossroehrsdorf.de

  Öffnungszeiten
 Montag 8.30 - 12.00 Uhr
 Dienstag 8.30 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr
 Mittwoch geschlossen
 Donnerstag 8.30 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr
 Freitag 8.30 - 12.00 Uhr

  Außenstelle Bretnig und Hauswalde  035952.58309
 Am Klinkenplatz 9, Ortsteil Bretnig
 Fax 035952.56887
 E-Mail heike.schoelzel@grossroehrsdorf.de

  Öffnungszeiten der Außenstelle Bretnig
 Dienstag: 8.30 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr
 Freitag: 8.30 - 12.00 Uhr

Stadtverwaltung

Bereitschaft - Notfalldienste
Gasstörung 03 51 50 17 888 0 ENSO NETZ
Stromstörung 03 51 50 17 888 1 ENSO NETZ
Trinkwasser 0 35 94-777-0 WVB Bischofswerda
Abwasser 0 35 28-4 33 30 AZV „Obere Röder“ (Radeberg)

Notruf (Rettungsdienst, Feuerwehr) 112
Krankentransport und  
Kassenärztlicher Notfalldienst 03571 - 19222
Kassenärztlicher Bereitschaftsdienst 116117

(die angegebenen Uhrzeiten gelten jeweils bis zum nächsten Wochentag)
Montag, Dienstag und Donnerstag: 19-7 Uhr
Mittwoch:  14-7 Uhr
Freitag:  von 14 Uhr (bis Montag, 7 Uhr)
Samstag/Sonntag:  rund um die Uhr (bis Montag, 7 Uhr)

Leitstelle Feuerwehr 03571 - 19296

Öffentliche Bekanntgabe

Feststellungsbeschluss zum Jahresabschluss 31.12.2014 
der Stadt Großröhrsdorf

Beschluss des Stadtrates Nr. StR 417-50./19 vom 25.06.2019
Der Stadtrat Großröhrsdorf beschließt:

1. Der Jahresabschluss der Stadt Großröhrsdorf zum 31.12.2014 wird 
mit einer Bilanzsumme in Höhe von 48.303.810,66 EUR festgestellt. 

2. Der Bericht der LISKA TREUHAND GMBH Wirtschaftsprüfungsgesell-
schaft zur örtlichen Prüfung des Jahresabschlusses 2014 der Stadt 
Großröhrsdorf wird zur Kenntnis genommen. 

3. Die über- und außerplanmäßigen nicht zahlungswirksamen Aufwen-
dungen, insbesondere im Zusammenhang mit Eröffnungsbilanzkor-
rekturen und Abschlussbuchungen werden bestätigt. 

4. Die Ermächtigungsübertragungen in das Haushaltsjahr 2015 werden 
bestätigt. 

Der Beschluss wurde einstimmig angenommen.

Ternes
Bürgermeisterin

Öffentliche Auslegung

Der Beschluss des Stadtrates Großröhrsdorf zur Feststellung und der 
Jahresabschluss der Stadt Großröhrsdorf zum 31.12.2014 werden in 
der Stadtverwaltung Großröhrsdorf, Finanzverwaltung in der Zeit vom 

Freitag, den 05.07.2019 bis Freitag, den 19.07.2019

im Rahmen der Öffnungszeiten der Stadtverwaltung Großröhrsdorf öf-
fentlich ausgelegt. 

Stadtnachrichten

Beschlüsse der 50. öffentlichen Sitzung des Stadtrates
am 25. Juni 2019

- Beschluss StR 417-50./19
 Jahresabschluss der Stadt Großröhrsdorf zum 31.12.2014
- Beschluss StR 418-50./19
 Tausch einer Teilfläche des Flurstücks 1658 gegen eine Teilfläche 

des Flurstücks 1657/4, Gemarkung Großröhrsdorf
- Beschluss StR 419-50./19
 Vergabe von Planungsleistungen zur Einreichung eines Fördermittel-

antrages der Sportstättenförderung
- Beschluss StR 420-50./19
 Billigungs- und Auslegungsbeschluss zum Entwurf B-Plan 7. Ände-

rung Gewerbegebiet Nord 1 Großröhrsdorf (B-Planänderung Firma 
Southwall Europe)

- Beschluss StR 421-50./19
 Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen der Träger öffentli-

cher Belange zum Vorentwurf des B-Planes „Alte Straße-Bereich Pra-
ßerstraße“ Großröhrsdorf

- Beschluss StR 422-50./19
 Billigungs- und Auslegungsbeschluss zum Entwurf B-Plan „Alte Stra-

ße-Bereich Praßerstraße“
- Beschluss StR 423-50./19
 Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zum Entwurf „Ergän-

zungssatzung „Frankenthaler Straße“
- Beschluss StR 424-50./19
 Satzungsbeschluss zur Ergänzungssatzung „Frankenthaler Straße“
- Beschluss StR 425-50./19
 Übertragung der Vergabeentscheidung zu der Baumaßnahme As-

phalterneuerung der Carl-Rosen-Straße in Großröhrsdorf
- Beschluss StR 426-50./19
 Übertragung von Aufgaben auf die Bürgermeisterin

Kerstin Ternes
Bürgermeisterin

Aufgrund von Urlaub bleibt die Außenstelle der Stadtverwaltung 
im Ortsteil Bretnig vom 15. Juli bis 2. August geschlossen!

www.grossroehrsdorf.de
Informationen, Hinweise, Anregungen sowie Fragen betreffs An-

gelegenheiten der Stadtverwaltung Großröhrsdorf, können Sie 

gern über den Internetauftritt der Stadt Großröhrsdorf, in der 

Rubrik „Kontakt“ direkt an die Verwaltung richten.



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 4 -

Stadtnachrichten

Kostenloser Glasfaseranschluss

Die Stadtverwaltung Großröhrsdorf wird nochmals alle Eigentümer in 
den Ortsteilen Kleinröhrsdorf, Bretnig und Hauswalde anschreiben, de-
ren Grundstück im Ausbaugebiet für den Breitbandausbau liegt. Die Te-
lekom benötigt den unterzeichneten Gestattungsvertrag, um in Ihr Haus 
den kostenlosen Glasfaseranschluss legen zu können.
Ob Ihr Grundstück im Stadtzentrum im Ausbaugebiet liegt, sehen Sie 
in untenstehender Karte. In den Förderantrag wurden alle diejenigen 

Gebiete gebracht, die nach der Markterkundung 2017 über Bandbreiten 
von weniger als 30 Mbit/s verfügten. Diese Bereiche wurden nun zum 
Ausbau ausgeschrieben. 
Die Vereinbarungen zum Ausbau können Sie in der Bauverwaltung und 
auch an der Pforte im Rathaus erhalten.
Für Rückfragen stehen wir weiter gern zur Verfügung (Herr Brückner 
Tel. 035952/28363).

Stadtnachrichten



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 5 -

Stadtnachrichten Stadtnachrichten

Aus der 50. Sitzung des Stadtrates berichtet

Zu seiner letzten regulären Sitzung vor der Sommerpause traf sich der 
Stadtrat am 25. Juni im Rathaus. 

Zu Beginn der Sitzung erläuterte Herr Skala von der LISKA TREUHAND 
GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft den Abschlussbericht und die 
wichtigsten Ergebnisse der örtlichen und überörtlichen Prüfung des 
Jahresabschlusses zum 31.12.2014. Die örtliche Prüfung des Jahresab-
schlusses für ein doch sehr finanziell angespanntes Jahr mit Haushalts-
sperren und der Fertigstellung der Kita „Erfinderkinder“ hat zu keinen 
Einwendungen geführt. Der Jahresabschluss entspricht den gesetzli-
chen Vorschriften. Daher konnte die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
den uneingeschränkten Prüfungsvermerk erteilen und dem Stadtrat 
empfehlen, den Jahresabschluss 2014 der Stadt Großröhrsdorf festzu-
stellen. Dieser Empfehlung folgte dann auch der Stadtrat und beschloss 
den Jahresabschluss einstimmig.

Danach stimmte der Stadtrat dem Tausch eines städtischen Flurstückes 
gegen eine Teilfläche im Eigentum von Frau Dr. Karin Bastian zu. Das 
Grundstück benötigt die Stadt, um den Neubau der Kindertagesstätte 
hinter der AWO Kita Regenbogenland zu realisieren. Dafür erhält Frau 
Dr. Bastian eine Fläche westlich des Großmanns Teich.

Im nächsten Tagesordnungspunkt vergab der Stadtrat die Planungsleis-
tungen zur Einreichung eines Fördermittelantrages der Sportstättenför-
derung in Höhe von 72.891,61 € an das Planungsbüro WENT + WENT 
Architekten und Ingenieure in Freital. Die Stadt Großröhrsdorf beabsich-
tigt eine 2-Feld-Sporthalle an der Festwiese zu errichten. Um Förder-
gelder hierfür zu akquirieren ist ein Antrag bis 30.09.2019 notwendig. 
Mit der Beschaffung des Auftragswertes wurde nun das Planungsbüro 
beauftragt.

Ferner billigte der Stadtrat den Entwurf zum Bebauungsplan „Gewerbe-
gebiet Nord 1 7. Änderung“ und bestimmte diesen zur öffentlichen Aus-
lage. Die Änderungen betreffen allein die Southwall Europe GmbH. Das 
Unternehmen plant, sein bestehendes Produktionsgebäude in Richtung 
Wald zu erweitern. Dies macht jedoch die vorherige Änderung des Be-
bauungsplanes notwendig. 

Im nächsten Tagesordnungspunkt galt es eine Vielzahl von eingegan-
genen Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange zum Vorentwurf 
des B-Planes „Alte Straße – Bereich Praßerstraße“ abzuwägen. Ziel und 
Zweck der Planung ist, die Ausweisung des Gebietes als Mischgebiet 
mit Wohnbebauung sowie die Erweiterung des vorhandenen Gewerbes 
zu ermöglichen. Aufgrund von Nachforderungen der Träger öffentlicher 
Belange, speziell dem Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geo-
logie waren Nachbesserungen der Planunterlagen notwendig. Diese 
machen eine erneute Auslage des Bebauungsplanes notwendig. Die 
öffentliche Auslage des überarbeiteten Entwurfs beschloss der Stadtrat 
daher im Anschluss.

Auch im nächsten Tagesordnungspunkt galt es, eine Reihe von Stel-
lungnahmen zum Entwurf der Ergänzungssatzung „Frankenthaler Stra-
ße“ abzuwägen. Ziel und Zweck der Planung ist die Ausweisung des 
derzeitigen ungeplanten Innenbereiches westlich der Frankenthaler 
Straße als Baugebiet für die Errichtung von 3 Einfamilienhäusern. Nach 
der Abwägung erfolgte der Satzungsbeschluss zur Ergänzungssatzung. 

Des Weiteren übertrug der Stadtrat die Vergabeentscheidung zur As-
phalterneuerung der Carl-Rosen-Straße in Großröhrsdorf auf die Bür-
germeisterin. Aktuell befindet sich diese Maßnahme in der beschränkten 
Ausschreibung und soll Anfang Juli an den günstigsten Bieter vergeben 
werden. Der Ausführungszeitraum ist von Anfang September bis Mitte 
Oktober geplant.

Ortsdurchfahrt in der Niederstadt gesperrt

Die Radeberger Straße wird in Richtung Ortsausgang zwischen dem 
Werk Isoliererzeugnisse Großröhrsdorf bis zur Bahnbrücke in der Zeit 
vom 8. bis 12. Juli gesperrt. Grund dafür sind Deckenerneuerungsar-
beiten mit anschließenden Markierungsarbeiten. 
Die Umleitung erfolgt weitläufig über die Lichtenberger Straße – Kreis-
verkehr – Leppersdorf.

Überprüfung Hydranten

Im Zeitraum vom 08.-19.07.2019, erfolgt werktags in der Zeit von 
8 – 18 Uhr, die Überprüfung sämtlicher Hydranten in Großröhrsdorf. Zu 
dieser Zeit kann es zu Eintrübungen des Trinkwassers kommen. 

Ihre Feuerwehr Großröhrsdorf

Rosemarie Rosenkranz
wechselt in den wohlverdienten Ruhestand

Ende Juni verabschiedete die Stadtverwaltung Großröhrsdorf ihre lang-
jährige Kollegin in den wohlverdienten Ruhestand. 
Rosemarie Rosenkranz war insgesamt 27 Jahre in der Verwaltung tätig. 
1992 nahm sie im Gemeindeamt Kleinröhrsdorf ihre Tätigkeit im Bereich 
Finanzen auf. Mit der Eingemeindung von Kleinröhrsdorf wechselte sie 
1998 in die Stadtverwaltung Großröhrsdorf und war seitdem für die Fi-
nanzen in der Bauverwaltung zuständig und die Ansprechpartnerin in 
Angelegenheiten des Äußeren Friedhofes.

Die Bürgermeisterin Frau Ternes und die Mitarbeiter der Stadt wün-
schen ihrer ehemaligen Kollegin Glück, Gesundheit und vor allem viele 
gute Ideen für die Gestaltung ihrer Freizeit.

Ferdinand-Sauerbruch-Gymnasium

Spiele- und Sporttag am 25. Juni 2019

Spiele, Sport und vor allem viel Spaß – all das gab es zum alljährlichen 
Spiele- und Sporttag am 25. Juni 2019.
Bei strahlendem Sonnenschein und schönstem Sommer-Sonnen-Wetter 
begrüßte der Schulleiter, Herr Schlögel, pünktlich 7.30 Uhr die Klassen-
stufen 5-11 auf dem Schulhof und eröffnete den Spiele- und Sporttag 
2019. 



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 6 -

Für diesen sportlichen Tag standen für die Schüler der Klassen 5-10 
wieder zahlreiche Stationen zur Verfügung, welche durch die „Elfer“ und 
die Lehrer unserer Schule betreut wurden.

Im Vordergrund stehen natürlich die Bewegung und der Spaß. Dies 
vereint bieten verschiedene Ballsportarten. Ideal für unsere Fünft- und 
Sechstklässler waren dabei der „Zwei-Felder-Ball“ und „Ball über die 
Leine“, während die 7. und 8. Klassen beim Street-, Floor- und Volleyball 
schwitzten.
Die Klassenstufen 9 und 10 konnten ihr Können beim Wikingerschach 
und im Kegeln testen. Aber auch Volleyball stand für sie auf dem Pro-
gramm. Zusätzlich für unsere „Zehner“ gab es Tischtennis. Und was 
wäre so ein Spiele- und Sporttag nicht ohne Fußball. Diese Disziplin 
stand allen Klassenstufen offen und wurde auch rege genutzt, genauso 
wie das Bouldern/Klettern. 

Wer es dagegen etwas ruhiger mochte, der konnte sich beim Schach 
Strategien überlegen, wie er seinen Gegenspieler matt setzt.

Das Highlight unseres Spiele- und Sporttages ist jedoch die traditionelle 
„Kuchenstaffel“. Eigentlich laufen die Klassen – wie es der Name schon 
sagt - um einen Kuchen. Aufgrund der hohen sommerlichen Temperatu-
ren dieses Jahr, wurde der Kuchen allerdings durch Eis ersetzt. Dies tat 

Stadtnachrichten Stadtnachrichten

aber dem Spaß keinen Abbruch und alle Läufer gaben ihr Bestes, um 
den heißbegehrten Preis für ihre Klasse zu sichern.
Am schnellsten waren die Klassen 5c, 6a, 7b, 8b, 9d und 10b und si-
cherten sich somit eine große Portion Eis für ihre Klassen. 

Und auch wenn mal ein Spiel verloren ging, beim Kegeln nicht alle 
„Neune“ fielen und bei der Kuchenstaffel mal ein Stab nicht gleich den 
nächsten Läufer erreichte: es hat allen viel Spaß gemacht und wir freuen 
uns schon auf das nächste Jahr, wenn es wieder heißt „Sport frei“ zum 
Spiele- und Sporttag 2020.

Trubel am FSG

Nach dem Sport- und Spielefest am Dienstag, gab es am Donnerstag 
drei weitere Aktionen am FSG. Für die 5ten Klassen kam der ADAC mit 
der Aktion Auto und dem Fahrradparcours auf den Festplatz, wo die 
Schülerinnen und Schüler über Sicherheit im Straßenverkehr informiert 

worden sind und ihre Sicherheit auf dem Fahrrad testen und unter Be-
weis stellen konnten.
Gleichzeitig waren die 6. Klassen, super betreut vom Leistungskurs Phy-
sik und Lehrern, auf dem Schulhof an verschiedenen Stationen des 
Neugierexpress tätig. Dabei kamen weder Wissen noch Spaß zu kurz.
Die 10. Klassen arbeiteten zum Thema Bodypainting und so sah man 
Schülerinnen und Schülern mit interessanten Farbklecksen durch die 
Schule laufen, das eine oder andere Meisterwerk konnte dann auch 
entdeckt werden.



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 7 -

Am 11. Juli 2019
feiert das Ehepaar

Edda und Joachim Schreier
das besondere Fest der Diamantenen Hochzeit.

Der Stadtrat, die Bürgermeisterin und die Mitarbeiter der Stadtverwal-
tung wünschen den Jubilaren alles erdenklich Gute und weiterhin per-
sönliches Wohlergehen.

Kerstin Ternes
Bürgermeisterin

Diamantene Hochzeit in Großröhrsdorf

Vereine und Verbände

Spielmannszug Kleinröhrsdorf

Kleinröhrsdorfer Spielleute
nehmen an den Landesmeisterschaften teil 

Am 22. und 23. Juni fanden die alljährlichen Landesmeisterschaften der 
Sportspielmannszüge in Lommatzsch statt. Nach einer sehr intensiven 
Vorbereitung war die Erwartungshaltung sowohl bei den Erwachsenen 
als auch beim Spielleutenachwuchs sehr hoch. Leider konnten die Er-
wachsenen am Sonnabend die selbst gesteckten Ziele nur bedingt er-
reichen. Es blieb wie in den Vorjahren bei einem fünften Platz, leider 
mit deutlichem Abstand zu den führenden Vereinen um den alten und 
neuen Landesmeister vom Radeberger SV.
Auch wenn wir im Nachwuchsbereich mit der Bewertung durch die 
Kampfrichter hadern, freuen wir uns über die gute Entwicklung unse-
res Nachwuchszuges. In diesem Jahr starteten wir erstmalig mit mehr 
Teilnehmern als die vermeintlich „großen“ Vereine aus Radeberg und 
Zabeltitz, welche in den letzten zwei Jahrzehnten den Landesmeister-
titel untereinander ausmachten. Leider reichte es für unsere jungen 
Spielleute nur zum undankbaren vierten Platz Wir beglückwünschen 
dennoch den neuen Landesmeister aus Zabeltitz zu seinem Erfolg und 
freuen uns schon jetzt darauf, im nächsten Jahr bei den Landesmeister-
schaften in Großpösna anzugreifen. 

Gleichzeitig beginnen nun die Vorbereitungen für das größte Highlight 
unseres Vereins seit dem Jahr 2006: Am 10. und 11. Juli 2021 finden 
die sächsischen Landesmeisterschaften der Sportspielmannszüge, an-
lässlich unseres 50-jährigen Bestehens, vor heimischem Publikum in 
Großröhrsdorf statt.
Unser Dank gilt nun erst einmal den engagierten Übungsleitern, El-
tern und Lebenspartnern, welche einige Entbehrungen in der Meister-
schaftsvorbereitung mitgetragen haben und auch an den beiden Wett-
kampftagen für lautstarke Unterstützung sorgten.

Vereine und Verbände

SC 1911 - Fußball

Vielen Dank!

Die Abteilung Fußball des Sportclubs 1911 e.V., und insbesondere die 
Mannschaft der B-Junioren, möchten sich ganz herzlich für das diesjäh-
rige, großzügige Sponsoring bedanken.

Zum einen konnte in dieser Saison durch die Firma Albrecht Betriebs- 
und Versorgungsgesellschaft mbH ein neuer Satz Trainingsanzüge im 
Sportclub-Look für die Spieler und Trainer erworben und zusätzlich 
noch Anschaffungen für den neuen Imbiss-Wagen getätigt werden.

Zum anderen wurden durch die Autohaus Franke GmbH die B-Junioren 
mit einem neuen Trikotsatz, ebenfalls in den Vereinsfarben, ausgestattet. 
Unser Vereinsleben, so wie wir es heute erleben dürfen, benötigt aktive 
Mitglieder und auch die Bereitschaft als Sponsor aufzutreten und da-
mit etwas Gutes für Andere in unserer Gesellschaft zu tun und positive 
Zeichen zu setzen! Dies ist Ihnen durch Ihr Engagement gelungen und 
findet unsere Anerkennung. 

Ü32- Sommerturnier

Am 28.06.2019 fand bereits zum 3. Mal das Sommerturnier der Ü32 des 
SC 1911 statt. Nach 2 sehr kurzfristigen Absagen nahmen letztendlich 
4 Mannschaften teil. An diesem sonnigen Freitagabend stellten sich die 
Vertreter des SV Wesenitztal, der SG Großdrebnitz sowie die Mann-
schaften Ü40 und U40 des Sportclubs dem sportlichen Wettstreit. Auf 
dem bestens präparierten Rasen wurde den rund 30 Zuschauern gut-
klassiger Fußball geboten. Das sehr faire Turnier gewann das Ü40 Team 
des Sportclubs vor dem Vorjahressieger vom SV Wesenitztal, gefolgt 
von den „jungen“ U40 Spielern und der SG Großdrebnitz. 
Doch es gab nicht nur den Wanderpokal für den Gewinner, sondern 
auch Auszeichnungen für den besten Torhüter und den erfolgreichsten 
Torschützen. Ersterer wurde Hendrik Wirthgen vom SV Wesenitztal und 
erfolgreichster Torschütze durfte sich Frank „17er“ Füssel vom Sport-
club nennen. Ein besonderer Dank gebührt den Schiedsrichtern Frieder 
und Alex sowie dem gesamten Cateringteam und allen Helfern. Alles in 
allem ein sehr gelungener Abend mit fairem sportlichem Wettstreit. Die 
Ü32 des Sportclubs wünscht allen eine erholsame Sommerpause und 
freut sich auf ein Wiedersehen zum 4. Sommerturnier am 03.07.2020.

Abteilung Fußball (AE)sc1911.de  facebook.com/SC 1911 Großröhrsdorf 
Fußball

Inserieren im Rödertal-Anzeiger?
Tel.: 32229 - Fax: 32230 - Mail: anzeiger@muk-werbung.de



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 8 -

Athlet konnte das Tempo mitgehen und Till den Sieg noch auf der Ziel-
geraden wegschnappen. Aber der Gewinn der Silbermedaille in neuer 
persönlicher Bestzeit (2:26,95 min) ist ein Superergebnis. Respekt und 
Glückwunsch!
Unseren U18 Startern war von vornherein klar, dass die Trauben im Ver-
gleich mit Athleten der Leistungszentren Dresden, Chemnitz und Leip-
zig sehr hoch hängen. Dennoch stellten sie sich dem Wettkampf und 
können mit dem Abschneiden zum großen Teil durchaus zufrieden sein. 
Janik Israel sprang mit 1,75 m auf Platz 6, die Staffel (Tim, Janik, Moritz 
und Nils) über 4 mal 100 m belegte Rang 7. Tim Wecke steigert seine 
100 m Bestzeit auf 12,18s.
Jetzt gehen alle erst einmal in die wohlverdiente Sommerpause, um 
dann mit regenerierten Kräften den zweiten Teil der Freiluftsaison in 
Angriff zu nehmen. In diesem Sinne allen Sportlern, Trainern und Eltern 
eine schöne Urlaubs- bzw. Ferienzeit.

(M.E.)

FSV Bretnig-Hauswalde e.V.

Das Wunder von Hoyerswerda!

Die A-Junioren der Spielgemeinschaft FSV Bretnig-Hauswalde/Edelweiß 
Rammenau/SV Burkau gewannen das Pokalfinale in Hoyerswerda 3:2 
gegen die Junioren der Spielgemeinschaft SV Kubschütz/SV Grün-Weiß 
Hochkirch. 
Als krasser Außenseiter reisten unsere Jungs am Sonntag bei hoch-
sommerlichen Temperaturen zum Pokalfinale nach Hoyerswerda. Der 
Finalgegner wurde zuvor, mit 14 Punkten vor dem Zweitplatzierten, Staf-
felsieger. 

Nach 2 Toren von Malik Seiffarth erzielte in der 97 Minute zur Erleich-
terung und großen Freude zahlreicher mitgereister Fans Eric Okun das 
alles Entscheidende 3:2.

ha.jü.ba.

Ergebnisse

Samstag:29.06.
Ü-50: Turnier in Bretnig-Hauswalde  4. Platz
A-Junioren:  Pokalfinale
 SpG FSV/Rammenau/Burkau – 
 SpG SV Kubschütz/SV Hochkirch  3:2

Weitere Informationen unter www.fsv-bretnig-hauswalde.de

Vereine und Verbände Vereine und Verbände

SG Großröhrsdorf - Leichtathletik

Erfolgreiche Teilnahme bei den Landes-,
Ostsächsischen- und Kreismeisterschaften

Die Leichtathleten/Innen der SG Großröhrsdorf blicken auf einen erfolg-
reichen Monat Juni zurück.
Es begann am 14./15.06. mit den Kreismeisterschaften in Bautzen. Hier 
konnten sie 28 Podestplätze erringen, davon 8 mal Gold, 15 mal Sil-
ber und 5 mal Bronze. Besonders hervorzuheben mit je drei Medaillen 
sind Roxy Keller (w8), Josi Dürschke (w9), Nora Bartels (w10), Jasmin 
Sprenger (w11), Elsa Zaunick (wU18), Theodor Gilge (m11) und Nils 
Boden (m15). 
Alle Ergebnisse dieses und der anderen Wettkämpfe auch auf unserer 
Homepage www.leichtathletik-grossroehrsdorf.de einzusehen.

Weiter ging es für un-
sere stärksten Sport-
ler/Innen der U12/14 
am 22.06. bei den 
Ostsächsischen Meis-
terschaften in Zittau. 
Alle zeigten eine hohe 
Leistungsbereitschaft 
und konnten  mit den 
erzielten Ergebnissen 
unseren Verein würdig 
vertreten.
In der Altersklasse 
m12 gewann Till Bo-
den über 800 m die 
Goldmedaille. Auf der 
gleichen Strecke freute 
sich Kaja Bartels (w10) 
über die Silbermedaille 
in neuer persönlicher 
Bestzeit. Nur um 4 
Hundertstel geschla-
gen, aber mit neuer 

Bestleistung, erkämpfte sich Jasmin Sprenger (w11) über die gleiche 
Distanz Silber. Zuvor errang sie abermals mit einer persönlicher Best-
zeit in einem starken 60-m-Hürdenfinale Bronze. Ebenfalls über Bronze, 
jedoch im Kugelstoßen der w12, freute sich Lena Kunze. Abgerundet 
wurde der starke Auftritt durch die 6. Plätze von Nora Bartels (w10) im 
Ballwurf und Theodor Gilge (m11) über 60-m -Hürden sowie Platz 7 über 
50 m flach. Gratulation an alle Medaillengewinner/Innen und Finalisten!
Am 23.06 startete Nils Boden im Speerwurf bei den Landesmeister-
schaften der m15 in Zwickau. Leider konnte er die gezeigten Trainings-
leistungen an diesem Tag nicht abrufen und war mit seiner Weite und 
Platz 5 alles andere als zufrieden. Kopf hoch, es geht weiter! 
Die Landesmeisterschaften der U14/18 waren in die Landesjugendspie-
le am 29./30.06. in Dresden eingebettet. 
Hier ging Till Boden (m12) über 800 m an den Start. Wieder begann er 
mit seiner bewährten Taktik, das Rennen von vorn zu bestreiten. Nur ein 

Till Boden 2.Platz LM, 1.Platz OSM

v.l.n.r.: Jasmin, Kaja, Till, Theodor ,Nora und Len

Gewerbering Süd 18 - 01900 Großröhrsdorf, OT Bretnig (Gewerbegebiet)

Tel. 03 59 55 / 4 01 59 - info@auto-leuthold.de - www.auto-leuthold.de 

HU durch anerkannte Prüforganisation
Mietwagen - Glasdienst



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 9 -

SC 1911 - Schach

Talenteturnier zum Stadtfest mit 32 Teilnehmern:
 Marit gewinnt goldenen Springer

Das anlässlich des Stadtfestes in Großröhrsdorf ausgetragene Talente-
turnier des Spielbezirkes Dresden fand mit 32 Startern neuen Teilneh-
merrekord. 
Nach 7 Runden gelang Marit Weidner vom einheimischen SC 1911 
Großröhrsdorf dank eines Sieges in der letzten Runde der Sprung auf 
Gesamtplatz 2 hinter Maximilian Alheit vom SV Dresden-Striesen. Damit 
war Marit bestes Mädchen und konnte den von der Stadt Großröhrsdorf 
gestifteten Pokal - einen goldenen Springer - in Empfang nehmen. Platz 
3 ging an Helena Rößler vom SC 1994 Oberland.
Das Kräftemessen mit gestandenen Vereinsspielern wagten auch einige 
Schüler aus der Praßerschule Großröhrsdorf. Hier war erneut Emma 
Tschörtner die Beste, aber auch Jannis Papentin, Luis Höse und alle 
anderen gingen nicht leer aus und erkämpften mehrere Siege.
Toll in Szene setzten sich die beiden jüngsten Teilnehmer, beide aus der 
Kita Agnesheim Großröhrsdorf. Henner Lieback konnte stolz den U6-
Sieger-Pokal in Empfang nehmen und der ebenfalls von Thomas Schö-
ne trainierte Neo Estler (6 Jahre) erkämpfte gegen zum Teil deutlich 
ältere Spieler drei Siege, was für die Zukunft einiges hoffen lässt.  
Die Rahmenbedingungen in der Kulturfabrik waren wie immer hervorra-
gend und alle Kinder hatten ohne jeden Streitfall ebenfalls ihren Anteil 
an einem gelungenen Turnier.

Die Pokalsieger im Überblick:

Gesamtsieger:  Maximilian Alheit (SV Dresden-Striesen)
Gesamtsiegerin:  Marit Weidner (SC 1911 Großröhrsdorf)
U9-Sieger: Helena Rößler (SC 1994 Oberland / noch U 8 !)
U8-Sieger: Wanghan Xu (SV Dresden-Striesen)
U7-Sieger: Katharina Glotz (SC Niesky)
U6-Sieger: Henner Lieback (Kita Agnesheim Großröhrsdorf)
Sonderpreise Bester Vereinsloser: Richard Deutschmann (106. GS DD)

Andreas Schneider 

% 035952-449278

Panasonic, Grundig u. a.
Batterien, Hörgerätebatterien

Fernsehservice

Ve
rk

au
f

Moderne, kinderfreundliche 4-R.-Whg. in 3 Part. Villa mit großem Garten und Balkon in 01900 
Großröhrsdorf ab September 2019 zu vermieten. 130,5 m², 800 € + NK
0163-30 17 200

- Reparaturen von allen Typen
- eigene Lackiererei
- sofortiges Preisangebot!

Blech- und Lackschäden -
wir richten´s wieder !

Karosseriebaumeister
Gerd Hörnig

Bandweberstraße 117 - 01900 Großröhrsdorf - Tel.: 31138 - Fax: 31640
www.blechdoktor.de

Textiler Reparaturservice Petraschke

von A wie • Änderungen • Campingartikel
• Rucksäcke • Imprägnierung
• Reißverschlüsse
• Zeltreparatur und vieles mehr ...

bis Z wie

Bischofswerdaer Str. 188 • 01900 Großröhrsdorf, OT Bretnig • Tel. (03 59 52) 28 395
www.naehservice-petraschke.de • E-Mail: kontakt@ naehservice-petraschke.de

Kinderlatzhosen

Angebot
ab 07. Juli

verschiedene Gerichte mit 
Pfifferlingen

Vereine und Verbände

Kirchliche Nachrichten

7. Juli – 3. Sonntag nach Trinitatis
Großröhrsdorf:  09:00 Predigtgottesdienst (in neuer Form)
Rammenau: 09:00 Gottesdienst
Kleinröhrsdorf:  10:30 Gottesdienst mit Erwachsenentaufe und Heili-

gem Abendmahl (in neuer Form)
Bretnig: 10:30 Abendmahlsgottesdienst in Bretnig

Sprechzeiten Pfarrer Stefan Schwarzenberg:
Donnerstag 16.00 - 18.00 Uhr, Zum Kirchberg 10, Pfarramt

Bandweberstraße 16
(Eingang über Bankstraße)
01900 Großröhrsdorf
Telefon: 03 59 52 / 44 93 55
Mobil:    01 73 / 6 48 59 61
E-Mail: info@hapido.de
           www.hapido.de

Häuslicher Pflege- und Intensivpflegedienst Ohorn

Inhaberin: Steffi Steinbrecher

• Grund- und Behandlungspflege
• 24-Stunden Intensivpflege
• Beatmungspflege
• Pflege in ambulant betreuter Wohn-
 gemeinschaft - familiär und individuell
• Beratungseinsätze nach §37 SGB XI
• Entlastungsleistungen
• Privatleistungen

W
ir

 b
ie

te
n 

Ih
ne

n:

Wir helfen mit Herz und Kompetenz!

! !Neu
Tagespflege

„Seniorenperle“! 
im Lehngut 

Großröhrsdorf

! !

Rathausstraße 8 
01900 Großröhrsdorf

Michael Müller & Gerd Kunze GbR
IT-Dienstleistungen und Marketing

Tel.: +49.35952.32229
Fax: +49.35952.32230
mail: info@mukxx.de
http://www.mukxx.de

TopKontor Handwerk 
– die Bürolösung für Elektriker - Dachdecker - Sanitär- und 
Heizungsinstallateure - Maler - Hausmeister ...
TopKontor Handwerk ist ein ausgereiftes Werkzeug 

für Ihre tägliche Büroarbeit - schnell, sicher und leistungsfähig.



Rödertal-Anzeiger Nr. 27 vom 05.07.2019- 10 -

Elefant will

Reisen

Reise- und Impfberatung
Die schönste Zeit des Jahres sorgenfrei genießen. Bei uns 
erhalten Sie hilfreiche Tipps für Ihre Reiseapotheke.

Vereinbaren Sie gleich Ihren persönlichen Beratungs-
termin kostenlos unter 0800 - 2 76 32 68 oder direkt in 
Ihrer Elefanten Apotheke.

apofant e. K. Elefanten Apotheke, Sitz in Großröhrsdorf  
Apotheker Thomas Lappe · Mühlstraße 1 · 01900 Großröhrsdorf 
Telefon (kostenlos): 0800 - 276 32 68 · Telefax: 03 59 52 - 589 16  
E-Mail: mail@apofant.de · Internet: www.apofant.de 

 elefanten.apotheke.grossroehrsdorf

Ra
ba

tts
ca

nn
co

de
 15

%

Einzulösen beim Einkauf in Ihrer
Elefanten Apotheke, Großröhrsdorf

15% Rabatt-Gutschein*

Gü
lti

g 
bi

s 
13
.0
7.2

01
9

*  Auf ein Produkt Ihrer Wahl, außer Verschreibungspflichtiges, Zuzahlungen, Bücher, 
Aktionsartikel, Rezepturen, Analysen. Keine Kombination mit anderen Rabatten, 
Konditionen und Aktionen. Nur auf Lagerware und mit Original-Gutschein aus Ver-
teilung, keine Ausdrucke und Kopien. Pro Einkauf nur ein Rabatt-Gutschein einlösbar.

Lessingstraße 2a, 01900 Großröhrsdorf
Tel. 035952-30000, honomichl@t-online.de

Verkaufsstellen:
» Stadtdruckerei Großröhrsdorf
» Postagentur Mager
» Buch- und Spielwarenhandlung

Robert Philipp

Danksagung
 

Du bist und bleibst unvergessen.
 

Erhart Guhr

Wir danken allen, die sich in Trauer mit uns verbunden 
fühlten und ihre Anteilnahme auf vielfältige Weise zum 
Ausdruck brachten.

Besonderer Dank gilt dem Personal des WB1 
vom Pro Seniore Großröhrsdorf, dem Ärzteteam 
des MVZ Radeberg der Asklepios Klinik 
und dem Bestattungshaus Winkler.
 
In stiller Trauer
Seine Frau Anni
Töchter Thea, Karin und Monika mit Familien

Kleinröhrsdorf, im Juni 2019

KfZ-Service Michael Wagner

Tel. 0172/35 35 278 oder 03 59 52/4 65 63

täglich TÜV + AU
Fahrzeuginspektion
Reifenservice

Klimaservice
Unfallinstandsetzung

Radplan 6, 01900 Großröhrsdorf

Bewerbungen bitte an: wohnbau-grossroehrsdorf@freenet.de
oder Tel. 035952/28095 oder 0152/22677052 (Herr Oehme) 

oder 0172/9387310 (Herr Olbrich)

Wohnungsbaugenossenschaft Großröhrsdorf eG
Vermieten 2-Zimmerwohnung in Großröhrsdorf, Radeberger 

Straße 96
 41,94 m2, 1. OG, Bad mit Dusche, Heizung, Warmwasser
 KM: 205,00 + 110,00 € Nebenkostenvorauszahlung
 zu vermieten ab SOFORT

Vermieten 2-Zimmerwohnung in Großröhrsdorf, Adalbertstraße 26
 45,24 m2, 1.OG, Bad mit Dusche, Heizung, Warm-

wasser, renoviert
 KM: 217,00 + 120,00 € Nebenkostenvorauszahlung
 zu vermieten ab SOFORT

Vermieten 2-Zimmerwohnung in Großröhrsdorf, Siemensstraße 8
 53,13 m2, 2. OG, Bad mit Wanne, Heizung, Warmwasser
 KM: 250,00 + 100,00 € Nebenkostenvorauszahlung
 zu vermieten ab SOFORT

Bergstraße 3 - 01900 Großröhrsdorf - E-Mail: buo@sp-seidel.de
Telefon (03 59 52) 4 88 47 - Mobil: (01 72) 7 03 60 38 - www. sp-seidel.de

Fernseh-Verkauf & -Service
• Verkauf und Installation von TV-, 
 Video- und Hifi-Geräten
• Verleihservice
• Fernseh-Reparaturdienst

Samsung, Technisat, Panasonic    ... ab 299,- €

Vertrieb durch Technisat

Telefon:
3 11 48

In den Sommerferien vom 7.7.-18.8 2019 
wird unser Geschäft jeweils 

dienstags und mittwochs erst ab 14 Uhr geöffnet!


